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Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vám do nového roku 
popřál pevné zdraví, které je základem 
spokojeného života, mnoho štěstí, bez 
něhož se také v životě neobejdeme, 
mnoho úspěchů osobních i profesních 
a hodně důvodů ke spokojenosti. V tomto 
období každý z nás bilancuje rok před-
cházející, zda se mu podařilo splnit své 
plány a předsevzetí, nebo nezdařilo a sa-
mozřejmě si dává i nové závazky a cíle 
na rok následující.

Do roku 2024 vstupuje obec se schvále-
ným rozpočtem, který byl přijat v závěru 
loňského roku. Věřím, že zastupitel-
stvo bude při svých jednáních věcné 
a konstruktivní, stejně jako tomu bylo 
v uplynulém roce. Nový rok 2024 bude 
pro obec náročný. Prioritou zůstávají 
chodníky, jejichž projekty konečně 
poputují na stavební úřad, dále nás čeká 
rozhodnutí, které se týká velké investiční 
akce, a to je budoucí vybudování kana-
lizace v Žichlínku, která podle vyjádření 
Povodí Moravy podmiňuje výstavbu 
domů v lokalitě směr obec Luková, tudíž 
i prodej stavebních parcel v této lokalitě.

I nadále budeme směřovat své úsilí 
k rozvoji kulturně společenského života 
obce, který chápeme jako nepostrada-
telnou a velmi důležitou součást života 
v naší obci. Touto cestou děkuji spolkům 
působícím v naší obci za odvedenou 
práci a úsilí, které věnují své činnosti 
zejména ve svém osobním čase, a přispí-

Slovo starosty

Rozsvícení stromečku

U obecního úřadu se na první adventní 
neděli rozsvítil vánoční stromeček. Kdo 
se zapojil do doprovodného programu 
a přispěl tak k navození příjemné vánoční 
atmosféry se dočtete na straně 5.

Investiční akce obce

Přinášíme přehled investičních akcí, které 
proběhly v roce 2023 a zároveň vám 
prozradíme, co připravujeme na  tento 
rok. Co se chystá, co se (zatím) nedaří 
a co se podařilo se dozvíte na straně 12.

Vánoční koncert

V Žichlínku byl advent nabitý akcemi 
pro děti i dospělé. Na vánoční koncert 
v žichlínském kostele se přišlo podívat 
mnoho z vás, ale jenom o hudbě to letos 
nebylo... Více se dočtete na straně 8.

Kříž na polní cestě po renovaci
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poplatek za odpady

650 Kč/osoba
splatný do 31. 3. 2024

poplatek ze psů

150 Kč/pes, 300 Kč/další pes
splatný do 30. 4. 2024

Platbu je možno provést v hotovosti na 
Obecním úřadu Žichlínek nebo zaslat 
na účet u Komerční banky, číslo účtu: 
10522611/0100

VS = (pětimístné, např. 10+č. p. 1=10001, 
10+č. p. 108=10108)

Případně volejte o upřesnění tel.: 
774 624 552

www.zichlinek.eu

31. 12. 2023

 – děti (do 15 let): 225
 . chlapci: 110
 . dívky: 115

 – děti (6 a 7 let): 33

 – děti (do 3 let): 55

 – děti (15-18 let): 30
 . chlapci: 17
 . dívky: 13

 – dospělí: 744
 . muži: 379
 . ženy: 365

 – celkem cizinců: 0

 – celkem obyvatel: 999

 – průměrný věk obyvatel: 38,49

Údaje v sestavě mají pouze informativní 
charakter. Oficiální počty obyvatel k 1. 1. 
kalendářního roku najdete na stránkách 
Českého statistického úřadu.

Poplatky v roce 2024

Statistika 
obyvatel

Svoz odpadů v roce 2024

Měsíc
Směsné odpady popelnice

středa (v sudém týdnu)

Svoz plastu popelnice

úterý (v lichém týdnu)

Svoz papíru popelnice

pondělí (v lichém týdnu)

Leden 10 24  2 30 1 29

Únor 7 21  27  26  

Březen 6 20  26  25  

Duben 3 17  23  22  

Květen 1 15 29 21  20  

Červen 12 26  18  17  

Červenec 10 24  16  15  

Srpen 7 21  13  12  

Září 4 18  10  9  

Říjen 2 16 30 8  7  

Listopad 13 27  5  4  

Prosinec 11 25  3  2  

SKLO: 31. leden, 1. květen, 31. červenec, 30. říjen

KOV: 17. leden; 13. březen; 8. květen; 3. červenec; 28. srpen; 23. říjen; 18. prosinec

Zasedání zastupitelstva obce dne 
14. 11. 2023

 – Schválení rozpočtového opatření 
č. 10/2023 (oprava zaúčtování stře-
chy obecního úřadu a tělocvičny) 
a rozpočtového opatření č. 11/2023 
(platba za útulek a VAK Jablonné 
nad Orlicí)

 – Zastupitelstvo schválilo rozhod-
nutí o námitkách podaných proti 
návrhu Změny č. 1 Územního plánu 
Žichlínek.

 – Námitka č. 1 se týká nesouladu 
s nadřazenou dokumentací kraje 
ve věci rozvojového záměru E15b – 
dvojité vedení 400 kV Krasíkov – 
Prosenice. Tento záměr byl doplněn 
do textové i grafické části Územní-
ho plánu Žichlínek, námitce bylo 
vyhověno.

 – Námitka č. 2 se týká nesouhlasu 
Povodí Moravy s vymezením a po-
necháním některých zastavitelných 
ploch jako ploch na bydlení, ale 
zařadit je jako plochy pro zeleň. Jeli-
kož se jedná o zastavitelnou plochu, 
která byla navržena a schválena 
v platném Územním plánu Žichlí-
nek (vydaný 28. 12. 2009) na zákla-
dě řízení se správcem vodního toku 
jako podmíněně vhodná pro rozvoj 
bydlení, námitce nebylo vyhověno.

 – Projednání změny č. 2 Územního 
plánu Žichlínek

 – Spoluvlastníci p. č. 3249 žádají 
o změnu ze stávajícího využití zeleň 
na funkční využití bydlení venkov-
ského typu. Pozemek se nachází 
v koridoru dopravní infrastruk-
tury určené pro umístění veřejně 
prospěšné stavby D22, zároveň je 
v rozporu se zákonem o ochraně 
ZPF. Z výše uvedených důvodů byl 
návrh zamítnut.

 – Na základě geometrického plánu 
byl bezplatně směněn pozemek 
p. č. 3098/3 za pozemek č. 1932 
o výměře 236 m2.

 – Zastupitelstvo schválilo odkup 
pozemku p. č. 297/12 o výměře 
1143 m2 do vlastnictví obce.

 – Byl schválen požadavek spoluvlast-
níků p. č. 3315 na bezplatné připo-
jení na plánované inženýrské sítě 
i umožnění sjezdu na plánovanou 
komunikaci.

Zasedání zastupitelstva obce dne 
12. 12. 2023

 – Bylo schváleno rozpočtové opatření 
č. 12/2023, které se týká opravy dve-
ří na č. p. 2, příspěvku na opravu 
sochy u č. p. 227 a svozu popelnic.

 – Byl schválen rozpočet obce na 
rok 2024, který počítá s celkovými 
příjmy 31.021.000 Kč a s celkovými 
výdaji 34.410.000 Kč a se zapojením 
přebytku z minulých let ve výši 
3.389.000 Kč. O hlavních plánova-
ných akcích se dočtete v článku 
Ing. L. Skalického.

 – Z důvodu novelizace zákona 
o místních poplatcích s účinností 
od 1. 1. 2024 bylo nutné vydat nové 
obecně závazné vyhlášky.

 – Vyhláška č. 1/2023 o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového 
hospodářství.

 – Vyhláška č. 2/2023 o místním poplat-
ku ze psů.

 – Bylo schváleno vyúčtování dotace 
poskytnuté na prodloužení vodo-
vodu pro lokalitu 44BM společností 
VAK.

 – Bylo schváleno přidělení volného 
bytu garsoniéry na č. p. 2.

Úplný zápis z jednání zastupitelstva 
včetně obecního rozpočtu je k dispozici 
na elektronické úřední desce.

Ludmila Langrová

Z jednání zastupitelstvavají tak k rozvoji života v obci.

Poděkování současně patří každému, 
kdo pro obec vykonává jakoukoli práci 
a všem, kteří se podíleli, či podílí na 
rozvoji a zlepšování života v naší obci. 
Jsem přesvědčen, že pokud se bude 
každý alespoň trochu podílet na rozvoji 
obce a společenského života, dokážeme 
snáze překonávat různé překážky a ne-
čekané události. Společně se zapojme, 
každý v rámci svých možností, do života 
a dění v obci, vytvořme si o trochu lepší 
a příjemnější místo pro život v této velmi 
nelehké a komplikované době.

Závěrem svého článku vyzývám, važme 
si jeden druhého, mějme rádi naši obec 
a zachovejme si úctu jeden k druhému. 
K tomu Vám přeji osobně a jménem za-
stupitelů i pracovníků obce hodně zdra-
ví, štěstí, lásky a ať je rok 2024 rozhodně 
lepším než ten minulý.

Radovan Filip, starosta obce

ODPADYZ OBCE
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V roce 2023 vyšla první adventní neděle 
na 3. prosince, a proto připadla čtvrtá 
adventní neděle na Štědrý den. Měli 
jsme tedy kratší advent.

Na první adventní neděli jsme rozsví-
tili stromeček u obecního úřadu. Před 
samotným rozsvícením zazpívaly děti ze 
ZŠ a MŠ koledy pod vedením paní ředi-
telky Radky Špačkové. Letos nám selhala 
technika, tak se stalo, že některé koledy 
děti zazpívaly bez doprovodu, přesto to 

bylo velmi pěkné. Následovalo vystoupe-
ní učitelů ze ZUŠ Lanškroun, paní učitel-
ky R. Kalinové a pana učitele J. Nemile, 
kteří zahráli čtyřručně koledy na pianu. 
Dále zazpívaly studentky ZUŠ L. Diblí-
ková a S. Janková za doprovodu paní 
učitelky V. Jetmarové. Program ukončily 
postavičky z živého betlému, které se 
prošly mezi publikem a doputovaly až do 
Betléma, Ježíškovi se přišli poklonit i tři 
králové. A potom jsme společně rozsvítili 
stromeček.

Při celé době akce jsme se mohli občer-
stvit punčem, čajem, cukrovím anebo 
nakrájenou klobásou, která měla úspěch 
nejen u dospělých.

Chtěla bych poděkovat všem, kteří tuto 
akci připravují, dětem za jejich zpěv 
a rodičům za ochotu dovést své děti na 
vystoupení. A hlavně Vám všem, kteří 
jste se zúčastnili.

Blanka Indrová

Předpremiéra dvouhry Kluziště a Stud-
na, kterou sehrál divadelní soubor 
Škeble z Gymnázia Lanškroun, se usku-
tečnila ve čtvrtek 12. 10. 2023 v 18.30 na 
místním sále.

V žichlínském sálu bylo plno, a tak diva-
delní hra mohla začít. V první hře Klu-
ziště, která zahájila, režisér J. Střecha 
představil historii lanškrounského gym-
názia. Na scéně se střídala ve vtipných 
úsecích přítomnost s minulostí prople-

tena mezi studenty a učitele. Po krátké 
přestávce, při které se mohlo publikum 
občerstvit, začalo druhé kratší předsta-
vení. Za zvládnutí ne příliš krátkého 
textu získala představitelka strašidla ve 
studni velký obdiv. Samozřejmě ostatní 
herci také zaujali, např. mimikou obliče-
je a gestikulací.

Mně se představení velmi líbilo a podle 
potlesku mohu soudit, že i ostatním 
divákům.

Po představení byl nabídnut raut, který 
tradičně připravila paní Táňa Motlová 
se svými pomocnicemi. Za to jim mno-
hokrát děkuji, protože to není žádná 
legrace občerstvit tolik lidí.

Souboru Škeble přeji ještě mnoho krás-
ných představení a doufám, že před-
premiéry budou stále u nás, jsou totiž 
přínosem do našeho kulturního světa.

Děkuji všem za jakoukoliv pomoc při 
této akci a samozřejmě děkuji všem za 
účast. Bez publika by totiž nemělo cenu 
hrát.

Blanka Indrová

Rozsvícení stromečkuDivadelní představení Kluziště a Studna

AKCE V OBCI

Páteční odpoledne 3. 11. 2023 jsme 
uvítali naše nové občánky do obce 
Žichlínek. Po úvodní písni žáků ze 
základní školy v doprovodu paní 
Simandlové byly děti představeny 
panu starostovi, který je slavnostně 
přivítal.

Dále si děti přichystaly pásmo pís-
niček a básniček. Pro většinu z nich 
bylo vystoupení před lidmi premié-
rou, ale zvládli to všichni skvěle.

Děti přivítané do obce 
Žichlínek jsou:

 – Šimon Ješina, narozen 
14. 10. 2022

 – Adéla Křivohlávková, narozena 
18. 5. 2023

 – Anděla Ježková, narozena 
2. 7. 2023

 – Karolína Fojtů, narozena 
11. 8. 2023

 – Mateo Novák, narozen 
11. 9. 2023

 – Radovan Stehlík, narozen 
26. 9. 2023

 – Vendelín Stehlík, narozen 
26. 9. 2023

Blanka Indrová

Když jsem se v neděli ráno 22. října 
probudila, slyšela jsem, jak venku 
prší, a doufala jsem, že se počasí 
umoudří. Přesto jsem se celé dopo-
ledne každou chvíli dívala z okna, 
zda už nepřestalo pršet a jestli stále 
fouká vítr. Měla jsem totiž naplá-
novanou drakiádu, a to by v dešti 
nebylo úplně dobré. Dala jsem si 13. 
hodinu jako rozhodující, zda se akce 
uskuteční, nebo ji zruším.

Naštěstí se počasí umoudřilo a po 
obědě už přestalo pršet, proto jsem 
vařila čaj a říkala jsem si, že třeba 
někdo přijde. Ve 14 hodin sice létali 
pouze dva draci, ale během hodiny 
nejen, že vysvitlo sluníčko, ale nad 
hřištěm se vznášelo spousta draků. 
Někteří se dostali do ZOD a jiní při-
stáli na poli.

Blanka Indrová

Vítání občánků

Drakiáda
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Již druhým rokem jsme měli zamluve-
né kluziště B. Modrého v Lanškrouně 
27. 12. 2023 na šedesát minut.

Po svátcích plných jídla a návštěv jste si 
mohli jít zabruslit. Přišlo více dětí než 

v loňském roce, a to mě potěšilo. Jsem 
ráda, že jste využili možnost zasportovat 
si a protáhnout se.

Blanka Indrová

Bruslení

Také na mikulášské dílny, které se kona-
ly 16. prosince ve 14 hodin, přišlo méně 
dětí. Nejen děti si mohly vyrobit skle-
ničku na svíčku, skřítky z vlny, ozdobit 
hvězdu z vrbového proutí na zavěšení 
anebo drátkovat různé vánoční tvary. 
Nechyběly ani perníčky, které nám upek-
li ve školní jídelně. Dětem moc chutnaly 
a barev při zdobení se vůbec nebály. 
Někteří zapojili fantazii a vyrobili si 
něco podle sebe. Letos jsme Mikuláše na 
sál nepozvali, přesto nám tam zanechal 
balíčky pro všechny děti.

Bylo to klidné, pohodové sobotní odpo-
ledne strávené tvořením a příjemnou 
náladou.

Blanka Indrová

Mikulášské dílny

I letos jste si mohli v úterý 5. prosince 
ve večerních hodinách pozvat domů 
Mikuláše s jeho družinou. Letos jsme 
připravili 65 balíčků pro děti ze Žichlín-
ku. Rodiny navštěvovaly dvě skupinky. 
Tentokrát nám počasí přálo, protože 
krajina byla zasněžená.

Děti v Žichlínku nejsou jiné než jinde, 
některé neposlouchají své rodiče a ne-

uklízí si, ale převažují dobré vlastnosti, 
jsou šikovné a pracovité.

V Žichlínku vznikl pěkný zvyk, a tak se 
budeme těšit za rok na příštího Miku-
láše.

Blanka Indrová

Mikuláš u vás doma

V sobotu 9. 12. 2023 se v Žichlínku 
konal v kostele Narození sv. Jana 
Křtitele adventní koncert. Představil 
se nám Ženský pěvecký sbor z Lan-
škrouna pod vedením paní Ivety 
Kolenyakové. Zpěvačky měly pro nás 
připravené různé vánoční koledy 
s doprovodem i bez něj. Když zpívaly 
bez doprovodu, krásně vyzněly tóny 
hlasu. Připravily si pro nás i písničky 
z různých zemí, a tak jsme si mohli 
poslechnout polskou, německou 
a nechyběla ani anglická písnička. 
Nakonec jsme se díky potlesku dočka-
li i přídavku.

Koncert jsme si zpříjemnili punčem, 
nebo čajem a také něčím sladkým 
k zobnutí. Je škoda, že tento koncert 
nenavštívilo více lidí, ale kdo tam byl, 
odcházel příjemně naladěn domů.

Ženskému pěveckému sboru děkuji 
a budu se opět těšit na jejich další 
vystoupení.

Blanka Indrová

V sobotu před Štědrým dnem chu-
melilo už od rána, střídaly se malé 
vločky s velkými a do večera napadlo 
spoustu sněhu. Těšili jsme se na bílé 
Vánoce, bohužel už od rána Štědrého 
dne pršelo, a tak se ze sněhové peřin-
ky začala stávat břečka.

V neděli 24. prosince od 10 hodin jste 
si mohli přijít pro betlémské světlo 
k nám do kostela. Kdo se rozhodl jít 
pěšky, tak se suchý domů určitě nedo-
stal. Počasí moc nepřálo, ale atmosfé-
ra v kostele byla příjemná. Při setkání 
si lidé vzájemně přáli klidné a krásné 
svátky a do nového roku mnoho 
zdraví. K vánoční atmosféře přispěl 
i syn hraním koled na kytaru, které 
jsme si mohli zazpívat. V kostele byl 
ke zhlédnutí polychromovaný betlém, 
nazdobený stromeček a výstava prací 
dětí z mateřské a základní školy.

Děkuji, že jste si pro betlémské světlo 
přišli i v takovémto počasí

Blanka Indrová

Adventní 
koncert

Betlémské 
světlo

AKCE V OBCI
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25. 11 2023 proběhla Valná hromada TJ 
Žichlínek, z. s.

Z činnosti:

 – V lednu 2023 se uskutečnil v režii TJ 
sportovní ples. Letošní rok to budou 
čarodějnice. Dále TJ organizovala 
2x turnaj žen na beachovém hřišti 
v Lanškrouně na Knoflíku. Výkon-
ný výbor organizoval brigády na 
kurtech a účastnili jsme se pořádání 
soutěží ke dni dětí.

 – Kurty má na starost Jaromír Motl 
se svým otcem. O okolí se starají 
zaměstnanci obce. Z prostředků po-
skytnutých NSA (Národní sportovní 
agenturou) bylo objednáno 15 t 
antuky. Vánoční turnaj příchozích 
byl naplánován na 28. 12.

Z činnosti oddílů:

 – Za kulturisty mluvil zástupce Petr 
Blecha, za volejbalové složky Iveta 
Marková, Jiří Mrázek a Ladislav 
Vilč.

 – V týmu kadetek, pod vedením Ivety 
Markové a Ladislava Vilče, hrálo 9 
dívek do dubna 2023, kdy skončily. 
Během roku se zúčastnily soustře-
dění, přípravných turnajů, kde 
obsadily krásná místa. Přihlášeny 
byly také do 2. ligy a Českého pohá-
ru U20. Bohužel zranění nahrávač-
ky a přestup Terezy Janečkové byl 
na výkonu znát. Naštěstí pomohla 
hráčka z Lanškrouna, aby děvčata 
mohla dohrát sezonu.

 – Starší žákyně vede Maruška Skalic-
ká s Jirkou Mrázkem. Po počátečním 
zvykání si děvčata užívají úspěchy, 
drží partu a baví je to.

 – U mladších žákyň došlo v polovině 
roku k ukončení trenérské činnosti 
Míry Motla, který nicméně nadále 
významně pomáhá zbývající trenér-
ce Blance Hubálkové a nově od září 
Terce Pallové a Lucce Knápkové. 
V týmu je 12 hráček, aktivně chodí 
pomáhat i na tréninky volejbalové 
přípravky Ester Motlové, která má 
na starost 6 - 9 dětí. Jedná se o po-
hybové hry s přesahem do začátků 
volejbalu.

 – Do posilovny dochází k pravidelně 
20 – 25 členů. Z letošních význam-
ných investicí bylo pořízení stroje 
protisměrných kladek.

 – Nově jsou tu i sportovní aktivity, 
které vede Iveta Marková. Jedná se 
o malé děti ve věku od 3 let, které se 
jednou týdně seznamují s pohybo-
vými návyky v kolektivu.

 – V TJ je momentálně 158 členů, 
z toho cca 25 dětí.

 – Byl zvolen nový výkonný výbor: 
Marie Skalická, Jiří Mrázek, Blanka 
Hubálková, Martina Hrubá, Petr 
Studený, Zdenka Janečková, Petr 
Blecha.

 – Trenérům, kteří se aktivně podíleli 
nebo podílejí na výchově mládeže, 
a všem členům TJ výkonný výbor 
velmi děkuje a přeje jim v roce 2024 
pevné zdraví.

Petr Studený

Valná hromada TJ Žichlínek, z.s.

Mateřská škola

Podzimní období jsme si ve školce 
zpříjemnili výrobou lucerniček, učili se 
podzimní písničky a básničky na tradiční 
akci Slavnost světýlek. Povídali jsme si 
o přírodě a jejím ukládání k zimnímu 
spánku. Oslavili jsme svátek svatého 
Martina pečením martinských rohlíč-
ků, výrobou podkoviček. Přijel za námi 
Martin na bílém koni, a tím nás mile 
překvapil. Mohli jsme se na koně posadit 
a nakrmili jsme jej dobrotami.

V prosinci nás přišel pochválit Mikuláš 
s andělem a některým dětem připomněl, 
že by se měly polepšit. Jedno prosinco-
vé odpoledne jsme pozvali rodiče na 
vánoční besídku, kterou jsme pro ně při-
pravili. Byli jsme odměněni obrovským 
potleskem. Spolu s rodiči jsme si vyrobili 
vánoční dekoraci. I letos nás ve školce 
navštívil Ježíšek, nadělil nám stromeček 
a krásné dárky, se kterými jsme si hráli 
před vánočními dny.

Přejeme příjemné prožití vánočních 
svátků a spousty radosti ze splněných 
přání a vše nejlepší v novém roce 2024.

Kolektiv zaměstnankyň MŠ Žichlínek

Základní škola

Od podzimu do Vánoc ☺
V pátek 13. října k nám do školy zavítali 
někteří z členů sboru dobrovolných 
hasičů z Žichlínku a pro naše děti si tito 
borci připravili pestrý program. Tímto 
jim ještě jednou děkujeme nejen za pří-
jemnou besedu.

Dne 19. října nastoupila 2. a 3. třída do 
autobusu s cílovou stanicí v Moravské 
Třebové, kde pro ně byla v městské 
knihovně na zámku připravena bese-
da, tématem byly pohádky a výroba 
leporela.

V pátečním podvečeru 3. listopadu jsme 
v naší obci Žichlínek přivítali nové 
občánky. Děti z naší ZŠ si připravily pod 
vedením pí učitelky Kolenyakové pásmo 
písniček a básniček, které potěšily no-
vopečené rodiče, prarodiče a ostatní pří-
buzné. Všem přejeme mnoho radostných 
chvil s Vašimi dětmi.

Tradiční akce Slavnost světýlek se konala 
7. listopadu, předcházela jí výroba růz-
ných druhů luceren a všechny ročníky se 
pilně připravovaly na vystoupení, které 
se jim povedlo na výbornou.

Od 22. listopadu děti začaly jezdit na 
plavecký kurz v Ústí nad Orlicí. Naše 
plavání je v polovině, umíme se potá-
pět, skákat z můstku, dokonce jsme si 
vyzkoušeli, jak se plave v oblečení.

5. prosince děti uspořádaly mikulášský 
bleší trh a každou třídu přišel zkontrolo-
vat a obdarovat Mikuláš.

V době adventu dne 6. prosince škola 
uspořádala vánoční tvořivé dílničky 
pro děti a jejich rodiče. Na začátku děti 
zazpívaly písně s vánoční tematikou 
a společně si s rodiči zanotovali i pár 
koled. Každý si mohl odnést krásné vá-
noční dekorace, které si sám vyrobil. Po 
celou dobu se všichni mohli občerstvit 
drobným pohoštěním a dát si něco dob-
rého k pití.

Od 9. prosince můžete v žichlínském kos-
tele vidět andělskou výzdobu, o kterou 
se postarali naši žáci. Výrobky jim daly 
pěknou práci, ale výsledek stojí za to.

V pondělí 18. prosince se celá škola vyda-
la za kulturou do divadla Drak v Hradci 
Králové na překrásné představení Vyšla 
hvězda nad Betlémem.

Poslední den před vánočními svátky si 
děti společně zazpívaly koledy, rozbalily 
dárky, popřály do nového roku a domů 
se vracely vánočně naladěny.

Přejeme Vám do nového roku hodně 
zdraví, úspěchu a osobní spokojenosti.

Kolektiv zaměstnankyň ZŠ Žichlínek

Poděkování

Ráda bych poděkovala kolegyním za 
jejich výborně odváděnou práci s dětmi, 
osobní nasazení, poklidnou a příjemnou 
atmosféru, kterou vytváří kolem sebe. 
Poděkování patří také panu starostovi 
a ostatním zastupitelům za podporu 
školy. Děkuji i paní Mgr. Daně Krátké 
a paní Janě Pekařové za spolupráci ve 
školské radě.

Radka Špačková

Ze školy a školky

Ve čtvrtek 29. 12. 2023 od 16:00 hod se konal v našem kostele 
koncert. Představila se Aneta Andělová, Jaroslava Havlíčková, 
Markéta Staňková a Vendula Steidlová. Repertoár, který si pro 
nás nachystaly, byl složen z mnoha vánočních písní a některé 
z nich upravily vlastními texty, především Jaroslava Havlíčková.

Tolik lidí, kolik si přišlo vánoční koncert poslechnout, v kostele 
moc často nebývá, proto všem děkuji za podporu a povzbuzení 
děvčat. Samozřejmě nechybělo občerstvení, i když tentokrát 
taková zima nebyla, přesto přišlo vhod. Andělovým děkuji za čaj 
a výborné koláčky, které pro vás připravili.

Po koncertě jste si také mohli prohlédnout výtvory dětí ze ZŠ 
a MŠ a dále dětí z kroužku „tety Táni“. Za jejich výtvory bych jim 
chtěla moc poděkovat, protože v kostele krásně vynikly. Také 
děkuji děvčatům za krásný hudební zážitek a doufám, že si je 
opět někdy poslechneme.

Blanka Indrová

Vánoční koncert

TJ ŽICHLÍNEK ZE ŠKOLY A ŠKOLKY
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Výjezdová jednotka SDH Žichlínek v roce 
2023 zasahovala u 21 událostí, s převa-
hou požárů (9x) před technickou pomocí 
(8x), následováno dvěma taktickými 
cvičeními společně s HZS a dalšími 
jednotkami zařazenými v prvním popla-
chovém stupni. Výčet zásahu je uveden 
v tabulce.

Nejobtížnějším zásahem se pro nás stal 
v říjnu požár galvanovny v Lanškrouně. 
Zde se hlavně jednalo o nebezpečí otravy 
kyanovodíkem, který se uvolňoval při 
procesu hoření technologie galvanovny.

V květnu proběhla okrsková soutěž v po-
žárním sportu u našich sousedů v Lub-
níku, v tomto roce v květnu by měla být 
v Tatenicích. O přesném termínu bude-
me informovat v jarních měsících.

Na dětský den jsme pro naše nejmenší 
a potencionální nástupce vyrobili pěnu 
s vodní mlhou pro osvěžení a oplách-
nutí. V září členové i s technikou JSDH 
pomohli s Žichlínským škerpálem.

V říjnu jsme navštívili naši základní 
školu s výkladem, ukázkou hašení 
hořícího oleje a možností „zastříkat si“ 
z proudnice.

23. 12. ve 12 hodin jsme se připojili 
k HZS a dalším jednotkám SDH k vyjá-
dření smutku a soustrasti tragicky zesnu-
lým lidem při incidentu v Praze a okolí. 
Doufejme, že se tato situace v naší 
společnosti nebude opakovat, nebo ale-
spoň se jí stihne zabránit již v zárodku 
plánování.

Jednotka má stále 15 členů, 1 člen 

si rozšířil svoji odbornost o kurz na 
dýchací techniku. Byli jsme dovybaveni 
jednovrstvými zásahovými obleky pro 
práci v lese a na volném prostoru, což 
nám hodně pomůže u zásahů v letních 
měsících a tam, kde je použití třívrstvých 
dosti namáhavé jak po tepelné, tak i po 
pohybové stránce.

Za JSDH Žichlínek Josef Kuře

Výjezdová jednotka Žichlínek v roce 2023 Výjezdy
1. 28. 01. 2023 Požár – Galvan, Lanškroun 12. 25. 09. 2023 TP - Dovoz vody Lískovec, Lanškroun

2. 28. 01. 2023 ZOČ - Kácení stromu, Žichlínek 13. 02. 10. 2023 Požár – Galvan, Lanškroun

3. 08. 02. 2023 Požár - Chata Lískovec, Lanškroun 14. 03. 10. 2023 TP - Křoví u sloupu, Žichlínek

4. 08. 02. 2023
TP - Únik oleje, Lanškroun, Smeta-
nova ul.

15. 04. 10. 2023 TP - Poštolka na drátech, Žichlínek

5. 26. 02. 2023 TP - Vyhledávání, Krasíkov 16. 07. 10. 2023 Požár – Les, Krasíkov

6. 31. 05. 2023
TP - dovoz vody, Lanškroun, Lísko-
vec

17. 16. 10. 2023 TC - SCHOTT Lanškroun

7. 07. 07. 2023 Požár - HOMOLE, Hoštejn 18. 18. 10. 2023 Požár - Ostrov

8. 09. 07. 2023 Požár - HOMOLE, Hoštejn 19. 25. 10. 2023 TP - Proplach kanalizace, Žichlínek

9. 18. 07. 2023 Požár slámy - ZOD Žichlínek 20. 22. 11. 2023 TC - Penzion Lanškroun

10. 20. 08. 2023
TP- Proplach kanalizace, ZOD Žichlí-
nek - Lubník

21. 22. 12. 2023 Požár - Janoušov

11. 28. 08. 2023 Požár - Vila v Kypuši, Lanškroun

Organizace Péče o duševní zdraví rea-
guje na potřeby osob, kterým do života 
vstoupilo vážné duševní onemocnění, 
i jejich blízkých. V Ústí nad Orlicí otevře 
centrum duševního zdraví a zlepší 
dostupnost psychiatrické péče v celém 
okrese.

Největšími problémy jsou čas 
a vzdálenost

V současné době čekají osoby s dušev-
ním onemocněním na setkání s psychia-
trem i týdny, dlouhé jsou také rozestupy 
mezi jednotlivými kontrolami. Mnohdy 
musí klienti překonat poměrně náročné 
vzdálenosti z odlehlých částí lokality, aby 
si dojeli pro tolik potřebnou péči.

„Nedostupnost psychiatrické péče způso-
buje, že osoby s duševním onemocněním 
často zůstávají osamoceny doma, nedo-
cházejí na kontroly či vysazují medikaci, 
proto se jejich stav zhoršuje a v někte-
rých případech dochází i k hospitalizo-
vání až ve spádové nemocnici Havlíčkův 
Brod. Zde ztrácejí kontakt s rodinou 
a dovednosti potřebné pro samostatný 
život. Chceme, aby v každém okrese 

našeho kraje působilo jedno centrum. 
Proto v příštím roce podpoříme vznik 
centra v Ústí nad Orlicí částkou 2 miliony 
korun,“ přiblížil situaci Pavel Šotola, 
radní Pardubického kraje zodpovědný za 
sociální věci a neziskový sektor.

Tým bude jezdit za klienty domů

Centrum duševního je zdravotně sociální 
služba. Její podstatu tvoří multidiscipli-
nární tým: psychiatr, klinický psycholog, 
zdravotní sestry, sociální pracovníci 
a peer konzultant.

„Všichni členové týmu jezdí za klientem 
domů či na jiné místo, a proto poskytují 
intenzivnější podporu. Mohou rych-
le reagovat na potřeby klienta, a tak 
například předcházet někdy zbytečným 
hospitalizacím,“ uvedl ředitel organizace 
Péče o duševní zdraví, Petr Pavlíček.

Zdravotní část týmu podporuje klienta 
i jeho rodinu ve zvládání projevů dušev-
ního onemocnění, pomáhá s medikací 
nebo nastavením terapeutického plánu. 
Sociální pracovníci pomáhají při jednání 
na úřadech, nácviku péče o vlastní osobu 

nebo domácnost a třeba i s aktivním 
trávením volného času.

Služby budou moci využívat osoby starší 
18 let, kterým do života vstoupilo vážné 
duševní onemocnění, jako je schizofre-
nie, bipolární poruchy aj. a jsou bezplat-
né.

Již 3. centrum

Organizace Péče o duševní zdraví chce 
centrum otevřít již v září 2024. Vedle 
finanční podpory Pardubického kraje 
přispěje finančně také společnost Iveco 
Czech Republic.

Více informací o organizaci Péče o du-
ševní zdraví na www.pdz.cz

Facebook: Péče o duševní zdraví

Kontakt:
Mgr. Magdalena Plivová
PR manažerka
773 915 753
magdalena.plivova@pdz.cz

V Ústí nad Orlicí vznikne centrum duševního zdraví
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investiční akce obce v minulém 
i následujícím roce

Nastavený systém přípravy mnoha 
malých, několika větších a pár opravdu 
velkých projektů je viditelný i v rozpoč-
tu obce pro rok 2024. Co se chystá, co 
se (zatím) nedaří a co se podařilo, bych 
Vám rád představil v následujícím textu.

Krátce: Z větších investic roku 2023 jsou 
dokončeny rekonstrukce střech na obec-
ním úřadě i tělocvičně; odkup pozemků 
do majetku obce a největší z investic 
roku 2023, realizace mostku pro pěší 
přes Moravskou Sázavu od „truhlárny“ 
ke škole. Z menších, ale neméně důleži-
tých projektů jsou dokončeny realizace 
sítí (voda, el., kanalizace) na stavebních 
parcelách pod č. p. 20; odkup pozemků 
do majetku obce; dokončení několika 
projektových dokumentací; rekon-
strukce a doplnění veřejného osvětlení, 
rekonstrukce sochy u č. p. 196 a v nepo-
slední řadě doplnění dětských hřišť před 
školou i u myslivny.

Z projektů, které se nedaří dle našich 
představ, ale posun tu je, se do dalších 
fází dostala výstavba chodníků; zvýšení 
kapacity mateřské školy i výstavba sítí 
u stavebních parcel směr Luková. A co 
se chystá? Rekonstrukce střechy a fasá-
dy na „myslivně“; renovace sochy před 
kostelem; kompletní rekonstrukce sochy 
u č. p. 22; výstavba a opravy komunika-
cí; několik výběrových řízení na zhotovi-
tele stavby a samozřejmě zadávání 
dalších studií a následně i vypracování 
projektových dokumentací pro větší, 
menší i nejmenší projekty v naší obci.

HOTOVO:

 – Z dokončených projektů je tím nej-
větším nová lávka pro pěší v centru 
obce. Barevně jsme zůstali u osvědče-
né zelené, povrch je tentokrát tvořen 
protiskluzovým roštem. Lávka byla 
otevřena k bezpečnému užívání 
ihned po provedené mostní kontrole 
v posledním týdnu listopadu 2023. 
Zbývá dokončit terénní úpravy a osetí/ 
výsadby, prosypání kamenného opev-
nění břehů makadamem a drobné 
opravy nátěru mostní konstrukce. 
V tuto chvíli čekáme na kolaudační 
rozhodnutí (předpoklad jaro 2024). 
Cena lávky bude nepatrně nižší než 

vysoutěžených 4 685 988,62 Kč s DPH. 
Na rozhodnutí o přidělení dotace stále 
čekáme.

 – Oprava střechy obecního úřadu byla 
dokončena na jaře 2023 a je podrob-
něji popsána v předchozím zpravoda-
ji. Celkové náklady 1 583 342 Kč s DPH.

 – Souběžně se stavbou lávky probí-
hala oprava střechy na tělocvičně 
(zateplení, zpevnění, výměna krytiny, 
odvětrání, hromosvody, okapy). K roz-
počtové ceně bylo nutné připočítat 
vícepráce (fasáda, obruby, dlažba). 
Dokončovací práce a odstranění drob-
ných závad proběhne na jaře 2024. 
Celkové cena za provedené práce byla 
cca 2 500 000 Kč.

 – V roce 2023 proběhlo také několik 
odkupů pozemků do majetku obce. 
Největší investicí bylo zakoupení dru-
hého pozemku pro budoucí výstavbu 
v lokalitě směr Luková, pozemek 3314 
(dnes už rozdělený na jednotlivé par-
cely a části). V rámci tohoto pozemku 
proběhne i výstavba trafostanice pro 
elektrifikaci budoucích staveb.

V návaznosti na stavební pozemky směr 
Luková proběhl i odkup částí pozemku 
297/12. Poměrné části tohoto pozemku, 
na kterém leží obecní komunikace, pa-
třily několika soukromým vlastníkům. 
Důvodem odkupu byla nejen povinnost 
obce k vlastnictví takovýchto pozemků 
(obecních komunikací), ale také jedno-
dušší možnost vedení jednotlivých sítí, 
oprav komunikace, zimní údržby a další 
zásahů na daném pozemku.

Další z větších investicí byl odkup 
pozemku od ZOD Žichlínek, p. č. 3098/2, 
dvůr statku č. p. 116. Obec chce mít 
primárně vliv na budoucí využití tohoto 
pozemku. Cena byla stanovena na 
2 000 000 Kč.

 – Jedním z dokončených a svým výsled-
kem viditelným projektem je i reno-
vace drobné sakrální architektury na 
katastru obce. V roce 2023 to byl kříž 
s Kristem u č. p. 196. Rozpočtová cena 
254 150 Kč byla dodržena a obec získa-
la na tuto akci dotaci v rámci DSO 
Lanškrounsko.

V opravách a renovacích budov i nové 
výstavbě budeme pokračovat i v roce 

2024. Nachystány jsou menší i větší 
projekty. Z menších je to restaurování 
sochy před kostelem a renovace sochy 
u č. p. 20, výměna oken/dveří obecních 
budov, případně výměna osvětlení 
v budovách i uličních lamp za úspor-
né. Z větších projektů je před realizací 
oprava střechy a fasáda na „myslivně“, 
výstavba chodníků u kostela, výměna 
osvětlení ve škole za úsporné i kontrola 
a případná renovace el. vedení v bu-
dově. A snad nejen na výše zmíněné, 
ale také jsme připraveni na opravu 
komunikace i oplocení sběrného místa, 
bohužel nemáme štěstí na zhotovitele 
(cenu díla).

CHYSTÁ SE (2024)

 – Z větších investic je to obnova střešní 
krytiny a případná výměna poškoze-
ných částí konstrukce střechy na „my-
slivně“. V rámci tohoto projektu bude 
provedena obnova fasády, hromosvo-
dů a okapů na celé budově. Součas-
ně bude obnoveno a nově natřeno 
přechodové oplechování spojující jed-
notlivé budovy komplexu („myslivna“, 
sál, hostinec). Předpokládaná hodnota 
investice a částka uvedená v rozpočtu 
obce pro rok 2024 je 2 000 000 Kč.

 – Chodníky: ne tak rychle, jak bychom 
si přáli, ale stále kupředu se posunují 
jednotlivé části připravovaných chod-
níků v obci. Pro rok 2024 je plánovaná 
realizace chodníků a rozšíření par-
koviště u kostela. Nepřehledná za-
táčka v místě hlavní brány do kostela 
Narození sv. Jana Křtitele a nedostatek 
parkovacích míst je příčinou mnoha 
nebezpečných situací. Chodníky jsou 
plánovány po obou stranách komuni-
kace (od č. p. 258 k faře a od parkovi-
ště k chodníku kolem hřbitovní zdi). 
Parkoviště bude rozšířeno ze stávají-
cích 5 na 10 parkovacích míst, doplně-
no vyhrazeným místem pro obsluhu 
hřbitova a samostatným místemo pro 
odpadní nádoby. Chodník bude veden 
kolem parkoviště po celé délce a bude 
uzpůsoben pro budoucí rozšíření 
hřbitova. Chodník bude doplněn o 3 
lampy pouličního osvětlení. Předpo-
kládaná cena akce je cca 1 500 000 Kč, 
v rámci rozpočtu 2024 je vyhrazena 
částka 3 000 000 Kč pro případnou 
opravu asfaltového povrchu přilehlé 
obecní komunikace. Vydání stavební-

ho povolení předpokládáme v lednu/
únoru 2024. V toto chvíli bylo oslove-
no několik realizačních firem s žádostí 
o nacenění jednotlivých částí stavby.

 – Chodníky před kostelem

 . Chodníky - Fáze 1 (OU – obchod): 
Malý, přesto důležitý krok v pří-
pravě chodníku kolem hlavní 
komunikace proběhl 20. 12. 2023, 
a to podání dokončené projektové 
dokumentace na stavební úřad 
v Lanškrouně. V zákonné lhůtě bu-
dou osloveni zúčastnění dle uvážení 
úřadu, veškeré další kroky jsou 
v jeho pravomoci. Obec může v tuto 
chvíli pouze reagovat na případnou 
žádost o doplnění informací.

 . Z projektové dokumentace týkající 
se dalších chodníků v obci byly 
v roce 2023 dokončeny studie chod-
níků kolem hlavní komunikace – 
Fáze 2 (od mostku u kostela k most-
ku u č. p. 22) a studie chodníků od 
nového mostku z „Pískovny“ ke 
křižovatce směr Sázava. Dokončení 
projektových dokumentací a jejich 
podání na stavební úřad je pláno-
váno nejpozději na březen 2024. 

Následovat bude poptávka na 
zhotovitele a případné rozhodnutí 
o realizaci v následujících letech.

 – Další z projektových dokumenta-
cí, které jsem zmínil v předchozím 
zpravodaji, bylo dokončeno rozšíření 
pouličního osvětlení od trafostanice 
u zastávky Žichlínek dolní k č. p. 262. 
Realizace (2024?) je plánovaná společ-
ně s výkopem společnosti ČEZ, která 
bude v těchto místech posilovat el. 
vedení. Výkop, a tím i jednotlivé lam-
py osvětlení, bude umístěn na pravé 
straně komunikace směr Lanškroun.

 . Stejně tak je dokončena projektová 
dokumentace na výstavbu šaten 
v místě terasy za tělocvičnou. 
Bohužel složitost daného místa, 
umístění několika sítí (el., voda, 
plyn) a nutnost jejich přeložení 
znamená značné navýšení před-
pokládaných nákladu. Rozpočtová 
cena od projektanta této akce činí 
necelých 5 000 000 Kč bez DPH. 
Nyní probíhá diskuze nad možným 
zlevněním projektu, každopádně 
bez vhodné dotace nebude projekt 
zatím realizován.

 . Těsně před dokončením je projekto-
vá dokumentace na výstavbu nové 
školky pro 72 dětí. Plánováno je 
předání projektu na stavební úřad 
(leden/únor 2024) a následná soutěž 
na zhotovitele stavby. Veškeré kroky 
jsme urychlili na základě informace 
o vypsání vhodné dotace na jaře 
roku 2024. Při výběru zhotovitele 
bude zdůrazněno, že stavba bude 
realizována pouze v případě přidě-
lení dotace, bez těchto financí by 
projekt této velikosti a náročnosti 
byl pro obec neúměrnou zátěží 
na několik dalších let. Přesto je 
zvýšení kapacity školky prioritou 
současného vedení obce, tato stavba 
je důležitá nejen z důvodu dlouho-
době nedostatečných stávajících 
prostor školky (velikost tříd, toalety, 
kapacita jídelny), ale i z důvodu 
plánovaných stavebních parcel 
v obci a pro dosažení větší naplně-
nosti školy. Škola a školka je srdcem 
každé obce, na jedné straně znač-
nou finanční zátěží, na druhé straně 
investicí do budoucnosti. Obce 
bez školy/školky pomalu skomírají 
a dochází k úbytku jejich obyvatel 
(stárnutí obce, nedostatek mladých 

Rok 2023 (do minulosti a zpět)

INVESTICEINVESTICE
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rodin), příklady vidíme i v našem 
okolí.

 . Další z velkých studií, která se 
pomalu blíží do fáze projektu, 
je revitalizace areálu bývalé 
truhlárny. Částečná demolice 
(projekt je připraven), rekonstrukce 
střech, oprava jednotlivých budov, 
výstavba nového obecního úřadu 
a vybudování míst pro drobné pod-
nikání i setkávání místních spolků 
a obyvatel. Součástí této studie je 
i rozšíření hřbitova, tento projekt 
bude následně zpracován samostat-
ně. Vzhledem k finanční i technické 
náročnosti revitalizace truhlárny 
je plánováno rozdělení hlavního 
projektu minimálně do 3 částí:

 – Demolice části původního statku 
a přístavků, které jsou v havarij-
ním stavu. Současně s tím musí 
být zabezpečen zbytek budovy, 
případně může dojít k rekon-
strukci stávajících střech.

 – Rekonstrukce budovy pro technic-
ké služby a skladovacích prostor 
podél řeky (opět nutná výměna 
střešní krytiny, fasády, elektroin-
stalace…).

 – Výstavba nového obecního úřadu, 
propojení se stávající budovou 
(garáže, místnost využívaná 
ochotnickým spolkem, veřejné 
toalety).

Studie základního členění revitalizace 
„truhlárny“ a rozšíření hřbitova

 – červeně jsou vyznačeny nové stavby 
(obecní úřad s knihovnou a společen-
skou místností, veřejné toalety)

 – černě jsou zvýrazněny stávající, 
zachované budovy (část původního 
statku, hlavní budova pro technické 
služby obce, sklady a garáže podél 
řeky)

 – světle modrou jsou v rámci areálu 
vyznačeny části stávajících budov 
určené k demolici (část původního 
statku, přístavky uvnitř dvoru a ná-
kladní výtah)

Rozšíření hřbitova počítá v první fázi 
s cca 20–25 hroby a kolumbáriem. Pro-
jekt je koncipován jako parková plocha 
s možností dalšího budoucího rozšíření. 
Celá plocha bude volně průchozí s pří-
mou návazností na stávající lávku u kos-

tela a novou lávku směrem ke škole.

ZÁVĚREM: Kromě výše zmíněných 
projektů a akcí je tu další nepřeberné 
množství běžné agendy, povinností 
a drobných úkolů, které jsou kolikrát 
stejně důležité jako ty velké. Krátce 
stojí za zmínku přichystaná a bohužel 
dlouhodobě opomíjená bezpečnostní 
kontrola veškerých mostů a lávek v obci, 
umístění několika laviček na oblíbených 
trasách a zajímavých místech, objednání 
projektové dokumentace na výstavbu 
bytových domů v lokalitě směr Luková 
a studie možností výstavby kanalizace 
v obci.

A úplně nakonec opět osobní podě-
kovaní všem zastupitelům, trenérům 
i členům jednotlivých spolků, aktivním 
občanům i občasným pomocníkům za 
jejich práci pro obec a v obci. Není Vás 
málo a Vaše práce je velice důležitá 
obzvlášť v dnešní době. Děkuji a všech-
ny ostatní prosím, zajímejte se o dění 

v obci, važte si práce ostatních, nebo 
přijďte s vlastním návrhem na zlepšení, 
nejhorší je lhostejnost a rezignace.

Ladislav Skalický

Vážení spoluobčané,

je za námi náročné divadelní období. 
Měli jsme možnost vystupovat v měsíci 
listopadu 3x s hrou Ukradený betlém. 
I přes to, že jsme hru hráli v loňském 
roce, bylo zapotřebí se na ni pečlivě při-
pravit. Od začátku října jsme se jednou 
týdně scházeli na zkouškách. Díky patří 
našim juniorům, kteří s námi mají tr-
pělivost a chuť jít do toho všeho s námi. 
První naše zastávka byla 17. listopadu 
na divadelním mini festivalu 3. roční-
ku Sázavské káry v Sázavě a druhá 
zastávka 18. 11. u dalších našich sousedů 
v Lukové. Obě obce nás velmi pěkně 
přijaly a poskytly nám příjemné zázemí. 
Potěšila nás hojná účast na obou před-
staveních. Byla to velká zkouška, hrát 
i jinde, než na našich „prknech“ a stálo 
to rozhodně za to. Naši divadelní sezónu 
jsme uzavřeli třetím vystoupením 25. 11. 
v naší obci. Další poděkování patří všem, 
kdo nás přišli podpořit, ale také Aničce 
Indrové a Jarušce Havlíčkové, jelikož 
nebyly při hře vidět, ale za to jsme slyšeli 
jejich doprovod na klavír.

Moc si vážíme toho, že je zájem o naše 
divadelní představení, která jsou vždy 
doprovázena příjemnou atmosférou 
z řad diváků.

Od nového roku nás čeká zkoušení nové 
hry, která je delší, a tím bude i časově 
náročnější, ale jak praví naše heslo „my 
to dáme“.

Chtěli bychom vás pozvat na třetí roč-
ník masopustu, který je naplánován na 
10. února. Rok od roku se snažíme tuto 
akci zlepšovat, takže i teď se budete mít 
na co těšit.

Vážení spoluobčané, chtěli bychom vám 
do nového roku popřát jen to nejlepší, 
mnoho zdraví, úspěchů v pracovním 
a rodinném životě a také spousty 
úsměvů, jelikož ho je v této době mezi 
lidmi málo. Važme si každého okamži-
ku, který nás potká. Doufáme, že vám 

budeme moct úsměv vykouzlit i my 
v novém roce.

Vaši ochotníci

Ochotnické okénko

Ve čtvrtek 28. prosince se konal v naší 
tělocvičně volejbalový turnaj přícho-
zích. Účastníci se rozlosovali do čtyř 
družstev a hrálo se systémem každý 
s každým na dva vítězné sety. Bylo se na 
co dívat, je znát, že někteří stále volejbal 

hrají, ti co nehrají pravidelně, to mají 
i nadále v ruce, a přesvědčili diváky, že 
volejbal se nezapomíná. Myslím, že si to 
všichni užili.

Marie Skalická

Turnaj příchozích

V posledním čtvrtletí oslavilo 
svá životní jubilea 80 a více 
roků osm našich spoluobčanů 
a jako poslední nejstarší občan 
naší obce.

 – Helena Mačátová, 85 let
 – Pavel Zemach, 81 let
 – Jaroslav Cach, 90 let
 – Marie Skalická, 81 let
 – Hana Zachařová, 82 let
 – Věra Studená, 81 let
 – Emilie Kosová, 94 let
 – Josef Tareš, 97 let

Jubilantům ze srdce blahopřejeme 
a do dalších let přejeme především 
zdraví, pohodu, elán a hodně chvil 
strávených v kruhu rodinném.

Blahopřejeme 
jubilantům

OCHOTNÍCIVOLEJBAL

revitalizace areálu bývalé truhlárny
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Kalendář akcí
19. 1. 2024 Myslivecký ples

26. 1. 2024 Sportovní ples

1. 2. 2024 Kino pro děti

2. 2. 2024 Divadelní představení - Bylinky

10. 2. 2024 Masopust

16. 2. 2024 Hasičský ples

2. 3. 2024 Setkání seniorů

23. 3. 2024 Dětský karneval

24. 3. 2024 Zájezd na muzikál - Saxana

 

Myslivecký spolek Žichlínek 

Vás zve na 

PRODEJ ZVĚŘINOVÝCH JÍDEL 
V pátek 19.1.2024 od 11 hodin do 16 hodin  

 na myslivně v Žichlínku.  

 Srdečně zve Myslivecký spolek ŽICHLÍNEK 
 


